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STANY ZJEDNOCZONE. Sąd apelacyjny w Filadelfii nakazał ponowne
przesłuchanie dziennikarza i działacza politycznego Mumii Abu-
Jamala w ciągu 6 miesięcy. Został on skazany na karę śmierci
za morderstwo filadelfijskiego policjanta Daniela Faulknera i
od 1986 roku przebywa w celi dla skazańców w zakładzie karnym
o  zaostrzonym  rygorze  SCI  Greene  niedaleko  Waynesburga  w
Pensylwanii (po licznych apelacjach wyrok śmierci, lecz nie
sam wyrok skazujący, został unieważniony). Abu-Jamal, jak i
jego  zwolennicy,  twierdzą,  że  jest  on  niewinny,  a  jego
aresztowanie i skazanie ma podłoże polityczne.

W 1981 roku, gdy Abu-Jamal pracował jako taksówkarz, został
zatrzymany  i  oskarżony  o  zabójstwo  policjanta,  który
wcześniej, podczas rutynowej kontroli drogowej, zatrzymał jego
młodszego brata Williama Cooka. Według prokuratury Abu-Jamal
wyszedł rzekomo z zaparkowanej w pobliżu taksówki i strzelił
Faulknerowi w plecy. Faulkner odpowiedział ogniem, poważnie
raniąc Abu-Jamala. Następnie Abu-Jamal natarł na Faulknera i
strzelił do niego czterokrotnie z bliskiej odległości, a jeden
z pocisków trafił w twarz, zabijając policjanta.

Do października 1970 Mumia Abu-Jamal był działaczem radykalnie
lewicowej Partii Czarnych Panter (Black Panther Party). Został
także aktywnym działaczem politycznym w więzieniu. Opublikował
m.in. książkę opisującą więzienne życie pt. „Live from Death
Row”.  Jego  komentarze  często  pojawiają  się  w  programach
radiowych. Głos Mumii pojawiał się na albumach rapera Immortal
Technique.  Abu-Jamal  ma  szerokie  poparcie  w  skali
międzynarodowej.  W  październiku  2003  roku  otrzymał  status
honorowego  mieszkańca  Paryża  podczas  ceremonii,  na  której
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pojawiła się m.in. była działaczka Czarnych Panter, Angela
Davis.  W  2006  roku  jego  imieniem  nazwaną  jedną  z  ulic  w
mieście Saint-Denis.
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